

K/S Danskib 87

Tuborg Havnevej 18, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 65 39 96

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.

Fritz Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 87 Tuborg Havnevej 18, 1. 2900 Hellerup
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk
	CVR-nr.: 35 65 39 96 Stiftet: 6. januar 2014 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Munk Nielsen Fritz Larsen
Komplementar	Metrobulk Shipping Ltd.
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	K/S Danskib 84

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og drive skibet M/V ID Pioneer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør -39.151.059 mod 706.061 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	14.338.618	7.386.687
Andre eksterne omkostninger	-13.955.299	-1.108.230
Bruttoresultat	383.319	6.278.457
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.727.705	-1.185.199
Andre driftsomkostninger	-261.294	-75.257
Resultat før finansielle poster	-29.605.680	5.018.001
Andre finansielle indtægter	767.909	494.645
Øvrige finansielle omkostninger	-10.313.288	-4.806.585
Årets resultat	-39.151.059	706.061
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	706.061
Disponeret fra overført resultat	-39.151.059	0
Disponeret i alt	-39.151.059	706.061

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Skib	80.252.500	119.367.301
Materielle anlægsaktiver i alt	80.252.500	119.367.301
Anlægsaktiver i alt	80.252.500	119.367.301
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.080.019	1.902.034
Periodeafgrænsningsposter	182.353	3.166.131
Tilgodehavender i alt	1.262.372	5.068.165
Likvide beholdninger	1.764.451	2.799.054
Omsætningsaktiver i alt	3.026.823	7.867.219
Aktiver i alt	83.279.323	127.234.520

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
2 Indskudskapital	51.941.291	50.460.299
3 Reserve for opskrivninger	0	9.387.094
4 Overført resultat	-38.444.998	706.061
Egenkapital i alt	<u>13.496.293</u>	<u>60.553.454</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	<u>62.751.464</u>	<u>61.013.218</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.751.464</u>	<u>61.013.218</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.324.512	4.691.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.584.809	219.826
Anden gæld	68.538	57.498
Periodeafgrænsningsposter	<u>53.707</u>	<u>699.083</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.031.566</u>	<u>5.667.848</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>69.783.030</u>	<u>66.681.066</u>
Passiver i alt	<u>83.279.323</u>	<u>127.234.520</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedesvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Indskudskapital		
Indskudskapital 1. januar 2015	50.460.299	0
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>1.480.992</u>	<u>50.460.299</u>
	<u>51.941.291</u>	<u>50.460.299</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	9.387.094	0
Årets opskrivning	<u>-9.387.094</u>	<u>9.387.094</u>
	<u>0</u>	<u>9.387.094</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	706.061	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-39.151.059</u>	<u>706.061</u>
	<u>-38.444.998</u>	<u>706.061</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	68.075.976	65.704.659
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.324.512</u>	<u>-4.691.441</u>
	<u>62.751.464</u>	<u>61.013.218</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån er der fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:

- Malta registreret 1. prioritetspant på USD 44.100.000 i M/V ID Pioneer, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 80.252.500
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.
- Likvide beholdninger i alt DKK 1.764.451 er håndpantset.